
  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

Rua Edgard de Deus Pitta,  nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP  47.806.146. 

Fone: (77) 3614-7100 CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site: www.barreiras.ba.gov.br 

 
Despacho do Prefeito Municipal 

De: 05 de outubro de 2022 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Face ao constante dos autos do processo, referente à Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 033/2022, processo 

administrativo n° 02227/2020, realizada no dia 29 de setembro de 2022 às 09:00 horas, homologo o procedimento licitatório, nos 

termos do parágrafo único do artº 38, da Lei de Licitações nº 8.666/93  

Barreiras – BA, 05 de outubro de 2022. 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 05 de outubro de 2022 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

Adjudico o objeto do Processo de Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 033/2022, vencedora do certame a Empresa 

Ricardo de Oliveira da Cruz - ME, inscrita no CNPJ: 11.087.188/0001-73, com sede à Rua Princesa Isabel nº 168 – Centro – 

Barreiras/BA, CEP – 47.800-230, vencedora com o valor total de R$ 166.730,00 (cento e sessenta e seis mil e setecentos e trinta 

reais), valor este que será contratado e empenhado. 

Barreiras /BA. 05 de outubro de 2022. 

João Barbosa de Souza Sobrinho  

Prefeito Municipal 

 

Extrato do Contrato 

Processo Administrativo n° 02227/2022 

CARTA CONVITE nº 033/2022 de 29 de setembro de 2022.  

Contrato Nº 0538/2022 

Contratante: Município de Barreiras.   

Contratada: Empresa Ricardo de Oliveira da Cruz - ME, inscrita no CNPJ: 11.087.188/0001-73, com sede à Rua Princesa Isabel nº 

168 – Centro – Barreiras/BA, CEP – 47.800-230. 

Vencedora no valor total R$ 108.100,00 (cento e oito mil e cem reais).  

Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de computadores para suprir as necessidades da 

Secretaria Municipal, de Saúde e deste município, conforme Termo de Referência em anexo. 

DOTAÇÕES:  

ÓRGÃO: 03.06.06: Secretaria Municipal de Saúde - FMSB 

Projeto/Atividade: 2061: Manter as Ações e Serviços do Fundo Municipal de Saúde; 

Elemento de Despesas: 44.90.52: Equipamento e Material Permanente: 

Fonte de Recurso: 6102 – Rec. de Impostos e Transferências de Impostos Saúde 15%: 

Prazo: do contrato será de 04 (quatro) meses. 

Data de Assinatura: 06 de outubro de 2022. 

 


